
  Vážení sponzoři a bezejmenní dárci,  

děkujeme Vám všem za podporu, pomoc a radost, kterou nám přináší dárečky, dárky i dary 

od Vás všech. Moc si ceníme vaší ochoty.  

Pokud budete mít zájem nám i nadále pomáhat, budeme rádi za jakoukoliv finanční 

částku, kterou využijeme na nákup školních pomůcek, potřeb, vybavení tříd nebo za věcný 

dárek. Co bychom potřebovali?  

Na výuku pracovního vyučování, výtvarné výchovy – vysavač, úklidový vozík (žáci se 

v rámci těchto hodin učí být co nejvíce samostatní, postarat se o sebe, uvařit, uklidit, 

vyprat, vyžehlit), lepidla, náplně do tavných pistolí, barevné papíry, keramickou hlínu atd.  

Při hodinách rozumové výchovy, řečové výuky, čtení, psaní, počítání, věcného učení 

a prvouky se využívají velmi často komunikační karty, které žákům přímo „na tělo“ vytváří 

pedagogové, a které jim umožní lepší orientaci, větší možnost komunikace. Při tvorbě 

těchto kartiček využíváme výukové programy, internet a hlavně spotřebujeme velké 

množství papírů, barev do tiskárny a kopírky, laminovacích folií.  

V posledních letech se nám velmi osvědčila práce s iPady, interaktivní tabulí, 

notebookem, který výuku žákům ještě více vizualizuje a tím přibližuje běžný život jejich 

postižení. I tady se otevírají velké a pro nás finančně náročné možnosti, jak nabídnout 

žákům školy ještě větší možnosti jejich rozvoje.  

V měsíci březnu pořádáme sportovní velikonoční hry. Našimi hosty a pomocníky jsou 

žáci i jiných základních škol, speciální mateřské školy a Centra 83. Mimo finančních 

příspěvků bychom využili i reklamní předměty, které by byly odměnou za sportovní výkony, 

či za pomoc. 

A jedno poslední přání nakonec. Co si člověk sám osahá, očichá…, to si lépe 

představí a zapamatuje. Pro každého z nás je důležité poznat co nejlépe vlastní tělo, 

naučit se ho vnímat a starat se o něj. Moc by nám pomohl látkový model lidského těla.  

Za všechny žáky a pedagogy Gabriela Solničková, ředitelka školy 



   


